A ταὶ viventes in Samaria, et amplis divitiis prædicti, domos sibi hibernas et aestivas condebant. Et hibernam quidecum vocat περίπτερον, velut undique pinnis aut muris cinctam, ut hiemalibus procellis tantum non inaccessa sit; aestivam autem laxiore et venturum afflatibus expositam. Igitur cum altariis, inquit, suffossis et eversis simili confundam, et percutiam domos hibernas et aestivas. Peribunt etiam domus eburnea<sup>1</sup>. Meminimus Achab regnante in Samaria talem sibi domum excitasse. « Adjicentur portu et alijs multæ, » inquit, hoc est, inferiorum et obscuriorum, sive tenuiorum et vulgarium. Periret itaque consequenter tota Samaria, domo qualibet conquassata.

οἶκον. « Προστεθήσονται δὲ καὶ ἔτεροι πολλοί, » φησι, ήγουν λεπτῶν τε καὶ ἀγελασιών. Διέλαλε γοῦν ἄκαστα λοιπὸν τῇ Σαμάρειᾳ, παντὸς οἴκου κατασεισμένου.

B Quid igitur hinc discemus, si sapere voluerimus? Claritatem mundanam habentibus nihil prædæsse, non divitias, non gloriam, non aliud quidpiam molle ac delicatum, si charitas erga Deum absit, et nullo modo justitia a nobis colatur. « Non enim proderunt thesauri int̄quis, » sicut 287 scriptum est: « justitia autem liberat a morte ». Itaque et gratius Deo fuerit amare justitiam, et thesauram cunnilare in coelis; superna tantum concepiscere, et libenter a spe in Deum pendere. Etenim quæ in hoc mundo sunt, exigua et temporanea, et nulla ex parte stabilita se tala sunt, ita vero et manent, se conservant, et in infinitati saeculorum sese æquant<sup>2</sup>.

## C

## CAP. IV.

Vers. 4-3. Audite verbum istud, vacce Basanitidis, quæ eitis in monte Samaria, quæ opprimitis mendicos, et conculcatia pauperes, dicens dominis suis: Date nobis ut bibamus. Iustus Dominus per sancta sua, quoniam ecce dies venient super vos, et tollent vos in armis, ei eos qui uobiscum, in lebetes negotiatores pestilent. Et efficiemini nudæ contra invicem, et projiciemini super montem Rhemnan, dicit Dominus Deus.

XXXIV. Ex magna nimis superbia, et studio illuccebrosum voluntatum Samaritanæ insigniores, et rerum affluentibus copiis cæteris omniibus eminentiores, sicut supra dixi, ad eos sibi splendidias ac sumptuosissimas, et ad tempus, hibernum puta, ægiliaque accommodatas ædificabant, quæ omnimedis penitusque perituras oraculum prænuntiavit. Ipsos itaque adiuvauit dominos, qui vanescerentibus voluptatibus easce fareiebant, vaccas Basanitidis appellat. Basanitis regio est ubere gleba secunda et florida, et ad pascentes in eo greges quam piaguisimos efficiendos in primis idonea. Quare ut se laute tractantes, et cuti curandæ deditissimos, deli-

<sup>1</sup> Ill Reg. xxii, 59. <sup>2</sup> Prov. x, 2. <sup>3</sup> II Cor. iv, 18.

etiasque studio habentes, Deus vaccis Basan comparatur. Ques accusat, quod opprimere pauperes, et tantum non pedibus suis mendicos protererent. « Pascua enim divitum sunt pauperes<sup>4</sup>; » ut scriptum est. Addens autem: « Dicentes dominis suis: Date nobis ut bibamus, » iugis impatientes eos significat, et possessoribus cedere nescios, qui velut regium in eos imperium obtinerent; sed jam ex immoderata arrogancia etiam ipsis dominis suis modum quemdam familiaris, ac domesticas obedientes præscribentes. **288** Audere enim dicere præpositis et majoribus, Date nobis ut bibamus, magis sibi ministrari, quam ministrare cupientium est. Quænam ergo jam horum est futura conditio, qui huc insanæ prodierunt? « Jurat, inquit, Dominus per sancta sua, » id est per sanctificationes, sive mysteria (quæ tamen ipse est, nullum enim se maiorem habet, per quem jure), quoniam sequentur tempora et dies, quando et vos ipsos ita luxui indulgentes, crapulæque et deliciis incumbentes timor dura patienti ad labores militares, et arma cepsenda impellebit. Nihilominus etiam sic comparatos abducant cum charissimis liberis, et uxoribus, et adulatoribus, qui vobiscum versantes, longe plurimi laudibus vobis semper plauerunt, et ter beatos nominarunt. Hæc enim adulatorum natio altioribus suis semper acclamat. Sed illi igne incendentur, pestilentes enim sunt, et aliud nihil recipient, qui improbos et peccatis deditos observant et suscipiunt. Vos autem nudati gloria, et ab omnibus delectis semotissimi, et veteri illa felicitate deinceps privati, abducendi servi et captivi, « Et projiciunt, inquit, in montem Rhemuan, » qui est in Armenia, in extremis recessibus Persarum situs; vicinæ enim et conterminæ regiones sunt. Licebit igitur hinc perspicere in acerbum finem voluptatilis studium ipsorum desitum. Sicut ait Salvator: « Beati qui lugent<sup>5</sup>. » Desinunt enim in lacrymas deliciae; finis autem laborum ac dolorum est requies. Idipsum testatur quidam his verbis: « Bonorum laborum fructus gloriosus<sup>6</sup>. » Nec absurdum sit conjicere per vaccas Basanitidis mulieres Samariae intelligendas, quæ mollitie, et vestium luxu, et fuso illitis nitoribus delicias facientes, et decore corpori conciliando velut saginatae, pauperes deprimebant, et mendicos conculabant, atque ad impuras voluptates infirmos, et mendicitate spirituali conflictantes tantum non incendio quodam venereo consumebant; qui superni roboris divitiae carentes, perturbatum impulsibus cor valde emollitum et effeminatum habebant. Itæ igitur vaccæ dominis suis dicunt: « Date nobis ut bibamus. » Mullerculæ enim quæstuariae semper viros appetunt, et quos irretiverint, summa inertia tantum non occidunt. Et quamvis eos dominos habeant, tamen ut amasiis voluptati succumbentibus, **289** quod maxime cupiunt, illis persuadent. Sed vos quidem, inquit, « O vaccæ, in